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„Maria Magdalena - równa APOSTOŁOM”  
 Spór o tożsamość Św. Marii Magdaleny istniał od wczesnego chrześcijaństwa. W 
Ewangeliach są trzy szczególne „postaci” włączone w ten spór: Maria Magdalena, uczennica 
naszego Pana (J 20, 11-18); bezimienna jawnogrzesznica (Łk 7, 36-50); Maria z Betanii, siostra 
Marty i Łazarza. Na Zachodzie zwłaszcza od czasów papieża Grzegorza Wielkiego, te trzy 
postaci były utożsamiane ze Świętą Marią Magdaleną. Jednak na Wschodzie były one i są 
traktowane jako różne osoby, z odrębnymi świętami. Święty Ambroży, św. Hieronim, św. 
Augustyn, św. Tomasz z Akwinu nie zajmowali w tej kwestii ostatecznego stanowiska. Kiedy 
szukamy pierwszej osoby, która dokonała połączenia faktów z życia kilku różnych Marii w 
jednej postaci Marii Magdaleny, natrafimy na trop papieża Grzegorza W. Od tamtego czasu 

wiele legend utrwaliło zagmatwany wizerunek tej kobiety i jej biografii. Prawdopodobnie największą jednak rolę 
odegrała wizualna sztuka sakralna, będąca na przestrzeni wieków jednym z najpotężniejszych narzędzi przekazywania 
i utrwalania nauki Kościoła. 
 Co do Ewangelii, to  potwierdzają one: fakt wypędzenia z niej demonów (Łk 8:2), to, że była uczennicą Jezusa 
(Łk 8:1-3), do końca wytrwała przy Nim podczas ukrzyżowania ( J 19:25) oraz wczesno poranną wyprawę do grobu w 
Niedzielę Wielkanocną (Mk 16:1-2). Zatem nie można na podstawie relacji Ewangelistów przypisać jej nic, co kładłoby 
się cieniem na dobrej reputacji tej kobiety. Nie ma podstaw, by mówić o niej „Jawnogrzesznica” zamiennie z 
prawowitym imieniem Maria Magdalena. Przypisywane jej inne doświadczenia są wynikiem wielowiekowych 
naleciałości i nieścisłości, które utrwaliły się w świadomości zbiorowej. Maria od chwili uzdrowienia przez Jezusa 
przystała do grupy jego uczniów i została zaliczona w ich poczet. Można o tym wnioskować na podstawie użycia tego 
samego terminu, który oznaczał decyzję uczniów pójścia za Jezusem: „Użycie tego terminu [hkolouqou] do grupy 
kobiet oznacza, że i kobiety należały do grona uczniów Jezusa, że nie były z niej wykluczone”. Wydaje się, że bezmiar 
jej wdzięczności był odbiciem uprzedniego stanu obojętności, odrzucenia i szyderstwa, a może nawet wrogości, jaki 
przed uzdrowieniem towarzyszył jej codziennie w kontaktach z innymi ludźmi. Przez lata prawdopodobnie 
pozostawała pod stałą presją nieprzyjaznego otoczenia, nie będąc świadomą przyczyn swojego zachowania, które 
pozostaje poza kontrolą – jakby własne „ja” uwięziono w obcym, wrogim pancerzu. Możliwe, że z tej właśnie 
przyczyny była osobą samotną i samodzielną, na co mogłoby wskazywać jej miano – z Magdali – nie nosiła przy swoim 
imieniu imienia ojca ani męża.  
 Szczególny charakter jej życiu i miejscu w pamięci potomnych nadają Magdalenie wydarzenia u grobu 
Chrystusa. Jej decyzja o namaszczeniu ciała Mistrza w trzy dni po Jego śmierci, w bezlitośnie gorącym klimacie, wydaje 
się podyktowana raczej chęcią bliskości, niepogodzenia się z ostatecznością śmierci niż względami praktycznym. Kiedy 
przybywa do grobu, niecodzienność okoliczności, jakie tam zastaje, sprawiają, że biegnie po pomoc Piotra i drugiego 
ucznia, którego miłował Jezus. W przekazach różnych Ewangelii opis następujących potem wydarzeń nie jest jednolity: 
u Jana czytamy, że jeden z uczniów zobaczył i uwierzył; w Ewangelii Marka natomiast: oni jednak słysząc, że żyje i że 
Go widziała, nie chcieli jej uwierzyć; podobnie jest w relacji Łukasza. Kiedy Piotr i Jan powrócili do siebie, Maria 
Magdalena zostaje dalej przy grobie, wiedziona intuicją może, i wówczas zostajemy wprowadzeni przez Jana w 
atmosferę jednego z najbardziej intymnych i znaczących mimo swej lakoniczności dialogów między Jezusem a Jego 
uczniem: „Mario” - wymawia Jezus imię tej kobiety. „I to wystarczyło. Wszystko nagle się przemienia. Magdalena 
odnajduje swego Mistrza. Zwraca się do Niego, używając uroczystej formy aramejskiej: »Rabbuni« (Mój Nauczycielu)”. 
Maria jako pierwsza widzi Zmartwychwstałego; ukazuje się jej dopiero po odejściu Piotra i Jana. To jej pierwszej 
zostaje powierzone zadanie o wyjątkowym w tradycji chrześcijańskiej znaczeniu – ogłoszenie Dobrej Nowiny o 
Zmartwychwstałym Jezusie [Chodźcie i zobaczcie miejsce gdzie leżał. A idźcie szybko i powiedzcie Jego uczniom: 
Powstał z martwych i oto udaje się przed wami do Galilei (Mt 28:6-7) oraz:...udaj się do moich braci i powiedz im: 
Wstępuję do Ojca mego i Ojca waszego oraz do Boga mego i Boga waszego. Poszła Maria Magdalena oznajmiając 
uczniom: Widziałam Pana i to mi powiedział (J 20:17-18). Z tego właśnie powodu otrzymała ona tytuł „Apostołki 
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NIEDZIELA, 22 LIPCA; 16 ZWYKŁA; 
     9:30 – Za śp. rodziców + Martę i + Artura Grzesik w 32r. śm. ojca - int. pp. Filarowskich 

       11:00 – Za śp. męża + Tadeusza Kaczmarskiego w rocznicę śmierci - int. od żony Wandy 
 11:00 – CHRZEST - Samuel Dawid DUNKEL  

Castleford 16.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 

                               zdrowie dla ROCZNIAKA - Leona Heland, oraz dla Jego rodziców Julii i Daniela, 
                               oraz rodziców chrzestnych i dziadków 

Leeds       19.00 – Za śp. ojca + Stanisława Joniec w 15 rocz. śmierci - int. syna Michała z rodziną 
 

PONIEDZIAŁEK, 23 LIPCA 2012; Święto św. Brygidy - patronki Europy; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem NMP Nieustającej Pomocy z prośbą  
                               o Boże Błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie dla małżonków z okazji  
                               30 rocznicy ślubu - intencja własna  
   

WTOREK, 24 LIPCA 2012; Wspomnienie św. Kingi; 
 10:00 – - - - - - - - - - - - - - INTENCJA   WOLNA - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
   

ŚRODA, 25 LIPCA 2012; Święto św. Jakuba, Apostoła; 
 11:00 – Za śp. męża + Bolesława Szczepaniak w rocznicę śmierci - dar intencji od  
                               żony Olgi i syna Zbigniewa 
  

CZWARTEK, 26 LIPCA 2012; Wspomnienie św. Joachima i Anny, rodziców NMP; 
 10.00 – Za śp. szwagierkę + Krystynę Kwiatkowską w 4 rocz. śm. - int. od Marii z rodziną 
 

PIĄTEK, 27 LIPCA 2012; Dzień powszedni;  
                  10.00 – Za śp. bratową + Elżbietę Łukaszczyk i za dusze w czyśćcu cierpiące - dar  
                               intencji do Renaty 
 19.00 – Do Dzieciątka Jezus z prośba o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i dar 
                               zdrowia dla syna Gabriela Chmielewskiego z okazji 5 rocznicy urodzin - dar  
                               intencji od rodziców Anety i Daniela oraz brata Dominika 

SOBOTA, 28 LIPCA 2012; Dzień powszedni; 
   10:00 – Za dusze w czyśćcu cierpiące  

  14:00 – CHRZEST - Julia PAWŁOWSKA  

                          XVII TYDZIEŃ ZWYKŁY 

  18.30 – Za śp. ojca + Krzysztofa Gil i brata + Grzegorza w 15 rocznicę śmierci - dar  
                               intencji od córki i siostry Alicji z mężem Markiem 
  18.30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za życzliwych Parafian, którzy  
                               niestrudzenie i bezinteresownie pracują na rzecz naszego Kościoła i Wspólnoty 
                               Parafialnej - z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla nich i Ich Rodzin - dar intencji 
                               od p. Prezes Parafii Magdaleny Ions 
NIEDZIELA, 29 LIPCA; 17 ZWYKŁA; 
     9:30 – Za śp. + Annę Laskowską i + Kazię Rabuszko - dar intencji od przyjaciół  

       11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla Czesławy i Paul’a 
                    Chivers w rocznice Ich ślubu - dar intencji od pani Elżbiety Druś  

Leeds      19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 

                              łaski dla syna Patryka Gawrylik i Jego rodziców Anny i Kamila oraz rodziców, 
                              chrzestnych i dziadków 

*  BŁOGOSŁAWIEŃSTWO KIEROWCÓW I SAMOCHODÓW 2012 R. W środę 25 lipca br. 
czcimy świętego Krzysztofa, męczennika z połowy III wieku, patrona 
kierowców i podróżujących, orędownika w śmiertelnych 
niebezpieczeństwach. Warto pamiętać o nim podczas wakacyjnych 
wojaży, prosić go o opiekę, aby szczęśliwie i cało powrócić do domu!  
 Z racji wspomnienia tego Świętego pobłogosławimy pojazdy 
mechaniczne i będziemy się modlili o roztropne ich wykorzystywanie. 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



Niech ta modlitwa nie ogranicza się do jednego dnia w roku. Niech nam nigdy nie zabraknie 
rozsądku i wyobraźni na drodze. Błogosławieństwo kierowców, samochodów i innych 
pojazdów w naszej parafii odbędzie się dzisiejszej niedzieli - 22 lipca po każdej Mszy Świętej. 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. W sierpniu Ks. Prob. jest na urlopie. 

   

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  22.07.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  29.07.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela    5.08.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  12.08.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  19.08.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  26.08.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – rodzina pp. Filarowskich 
 

* ZGŁOSZENIA  DZIECI  I-WSZO  KOMUNIJNYCH  ROKU  KATECHETYCZNEGO 2012/13 – 
można pobrać w zakrystii lub na stronie internetowej parafii w dziale formularze. Prosimy je wypełnić 
i złożyć na ręce duszpasterza do niedzieli 26 sierpnia br. Jest to bardzo ważne, aby Ks. Proboszcz 
mógł przywieść z Polski wystarczającą ilość katechizmów dla dzieci, które od  września br. będą się 
przygotowywać w naszej parafii do I-szej Komunii Świętej.  
   

PIELGRZYMKA DO HOLYWELL PANTASAPH  
 

  

W ostatnią niedzielę lipca, tj. 29-ego wyrusza Pielgrzymka Parafialna.  
Uczestników pielgrzymki do Holywell Pantasaph informujemy, że wyjazd spod 

Ośrodka nastąpi o GODZ. 7 rano. Punktualność bardzo wskazana.  
Prosimy o zabranie prowiantu. 

 
 WOLNE INTENCJE MSZALNE W SIERPNIU - ZAPRASZAMY PARAFIAN do składania po 

Mszach Świętych (także w niedziele) swoich intencji mszalnych na miesiąc sierpień - jest wiele 
intencji wolnych. Zastępstwo wakacyjne podejmie Ks. Andrzej Sobaszek /Pallotyn/. Msze 
Święte mogą codziennie być odprawiane także w godzinach wieczornych dla pracujących. 
Ufamy że kapłan jest nam potrzebny nie tylko na niedzielę.  

 Parafianie, którzy pragną, aby Ich intencja mszalna była odprawiona w Polsce mogą zakładać 
także intencje wakacyjne u Ks. Proboszcza na konkretny termin w miesiącu sierpniu. 

 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  

 w poniedziałek, 23 lipca – święta Brygida, patronka Europy, matka ośmiorga dzieci, które 

przykładnie wychowała, a potem dała początek nowej rodzinie zakonnej. Jest autorką dzieł mistycznych; 

 we wtorek, 24 lipca – święta Kinga, która prowadziła życie pokutne najpierw w białym małżeństwie, a 

po śmierci męża w ufundowanym przez siebie klasztorze klarysek w Starym Sączu;  

 w środę, 25 lipca – święty Jakub Apostoł Został powołany jako jeden z pierwszych uczniów Pana 

Jezusa wraz ze swoim bratem Janem, stąd Jakub Starszy albo Większy. Spośród Apostołów jest pierwszym, a 

po Szczepanie drugim męczennikiem Kościoła. Już w 44 roku na rozkaz Heroda został ścięty mieczem.  

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Świętych.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA  JESIENNA – ROZPOCZNIE SIĘ 
        W SOBOTĘ 22 WRZEŚNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

        W SOBOTĘ 29 WRZEŚNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



 w środę, 25 lipca – święty Krzysztof, męczennik z połowy III wieku, patron kierowców 

i podróżujących, orędownik w śmiertelnych niebezpieczeństwach;  

 w czwartek, 26 lipca – święci Joachim i Anna, rodzice Najświętszej Marii Panny. Tego dnia 

pamiętajmy o modlitwie w intencji naszych rodziców i dziadków. 

 

*  Parkowanie w ciągu tygodnia: Lokalna Rada Administracyjna PCM Leeds Parisch, z dniem 1 
Lipca 2012, podpisała umowę z Leeds Teaching Hospitals NHS Trust, na mocy której pracownicy szpitala 
Chapel Allerton posiadający odpowiednie zezwolenia, będą mogli od poniedziałku do piątku, parkować na 
terenie naszego Ośrodka. 20 miejsc na naszym parking zostało oznaczonych numerami. Personel (security) 
ze szpitala będzie sprawdzał pojazdy parkujące na naszym terenie. Dlatego prosimy wszystkich 
Parafian, którzy  korzystają z parkingu w dni robocze, o parkowanie na miejscach innych niż te oznaczone 
numerami, jak również o umieszczeniu w samochodzie identyfikatora parafialnego. Identyfikatory te można 
otrzymać bezpłatnie od Prezes Parafii Magdaleny Ions, Skarbnika Parafii Zygmunta Green. 

* Parkowanie dla Niepełnosprawnych: Na parkingu naszego ośrodka zostały oznaczone 2 
miejsca dla osób niepełnosprawnych, które posiadają "Disabled Blue Badge". Prosimy Parafian o 
niezajmowanie tych miejsc. Podobną prośbę mamy także odnośnie miejsc dla personelu oznaczonych 

„Res”.  
*  DAY  CENTRE  - zaprasza wszystkich Seniorów naszej Parafii na środowe spotkania i obiad. 
*  LETNIA ZABAWA TANECZNA - Związek byłych Szkół Junackich - serdecznie zaprasza na zabawę 
taneczną - wszystkich Rodaków - W SOBOTĘ - 4 SIERPNIA BR. OD GODZ. 20:00 - 24:00. Gra orkiestra z 
Huddersfield „Janina i Jarosław”. Bufet, loteria - cena biletu £ 5:00p. 
*  ZAJĘCIA RUCHOWE NIA - ZAPRASZAMY - Odpowiednie dla każdej grupy wiekowej. 
Przyjdź sprawdź sam. W każdy czwartek o godz. 18:00 na dużej sali naszego Ośrodka. Warto! 
 

  
 

 OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę:  
15/07/2012  + Kopertki - £ 168-44p. +  Ofiary Gift Aid - £ 288-96p. + £ 500-00 nr. 28 - na fundacje witrażu „JPII” 

na tacę - £ 300-95p.  + Biuletyn - £ 26-28p. 
 

 

* ZAPRASZAMY PARAFIAN DO SKŁADANIA OFIAR FUNDACYJNCH WITAŻA BŁ. JANA PAWŁA II 
- można je składać w formie ofiar Gift Aid z zaznaczeniem na kopercie celu ofiary, lub na ręce Skarbnika Parafii, p. 

Prezes Parafi i Ks. Proboszcza. Koszt fundacji wynosi - £ 2700-00p. +  £ 2200-00p.  - koszty przywozu witaży.  
 

* OFIARODAWCY NA WITRAŻ BŁOGOSŁAWIONEGO JANA PAWŁA II - SUMA - £ 3817-00   

1. pp. Krystyna i Ryszard Pol dar – £ 50-00p.; 2. p. Tomasz Błędzki z narzeczoną Emilią – £ 40-00p. (Gift 

AID); 3. pp. Jan i Jadwiga Hernik – £ 100-00p.; 4. pp. Agnieszka i Marcin Starużyk – £ 10-00p. 5. NN - £ 20-

00p.; 6. NN - £ 60-00p.; 7. pp. Kasia i Ireneusz Kawałko £ 20-00p.; 8. p. Maria Taylor - £ 20-00p.; * 9. z 

pogrzebu ś. A. Truszkowskiej – £ 260-00p; 10. p. Kubis - £ 10-00p; 11. NN - £ 100-00p; 12. NN - £ 20-00p.; 

13. p. Marian Skotny - £ 50-00p.; 14. p. Alina Piesiewicz - £ 60-00p.; 15. Koło Żywego Różańca - £ 250-00p.; 

16. Zamiast kwiatów na grób śp. Wojciecha Epstein - £ 20-00p. dar p. Jean Thacker; 17. p. Grażyna Bylinka - 

£ 10-00p; 18. Narzeczeni p. Justyna Niewiadomska i p. Jakub Pietruszewski – £ 50-00p.; 19. NN - £ 10-00p; 

20. p. Sylwester Bochenek - £ 20-00p.; 21. pp. Danuta i Jerzy Kucewicz - £ 30-00p. 22. NN – £ 40-00p.; 23. p. 

Marek Milejski z mamą Heleną Milejską – £ 70-00p.; 24. pp. Rafał i Katarzyna Faber – £ 40-00p.; 25. p. 

Czesław Węglarz – £ 50-00p.; 26. p. Janina Epstein – £ 100-00p.; 27. pp. Gabrysia i Paul Wilson - £ 60-00p.; 

28. p. Stephen Ien - £ 10-00p; 29. p. Elżbieta Druś - £ 50-00p.; 30. p. Zofia Sadowska - £ 25-00p; 31. p. 

Witold Zarzycki - £ 20-00p; 32. pp. Agata i Paweł Kula - £ 50-00p; 33. p. Leonard Bieganowski  – £ 500-00p. 

(Gift AID); 34. pp. Salomea i Józef Krzyszczyk – £ 100-00p.; 35. p. Janina Lesiak - £ 30-00p; 36. p. Helena 

Perzyńska – £ 100-00p.; 37. p. Antoni Grudzień – £ 500-00p.; 38. pp. Daniela i Anita Kurzynoga - £ 30-00p; 

39. p. Stanisława Golonko – £ 25-00p.; 40. p. Krystyna Wańczycka – £ 100-00p.; 41. p. Barbara Malach - £ 60

-00p; 

42. p. Wal Adamson - £ 10-00p; 43. p. Genia Manojłowic - £ 15-00p; 44. p. Karol Niczyperowicz - £ 50-00p; 

45. p. Jan Leśniak - £ 10-00p; 46. NN - £ 20-00p; 47. p. Teresa Hough - £ 20-00p; (Gift AID); 48. p. Maria i 

John Rudzik - £ 15-00p; 49. p. Józefa Drzymalska - £ 5-00p; 50. p. Piotr Czajkowski - £ 2-00p; 51. p. Tadeusz 

Stanisławski - £ 500-00p - celem uczczenia pamięci śp. siostry + Leokadii; - pozostała suma do 

zbalansowania Kasy Parafialnej - £ 1087-00p;  
     

 

*  Z FRANCISZKAŃSKIM „POKÓJ I DOBRO” - Ojciec Sebastian - Polak Franciszkanin 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y 


